



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.866.671,10	8.028.968,58	8.028.968,58	6.433.335,55	6.433.335,55	5.774.129,82
RECEITAS DE CAPITAL	280.640,00	415.244,64	415.244,64	140.320,00	140.320,00	49.170,00
SUBTOTAL	13.147.311,10	8.444.213,22	8.444.213,22	6.573.655,55	6.573.655,55	5.823.299,82
(-) DEDUÇÕES	2.259.265,24	1.189.170,54	1.189.170,54	1.129.632,62	1.129.632,62	1.062.547,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	95.015,88	73.999,98	73.999,98	47.507,94	47.507,94	68.241,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	3.640,00	20.957,22	20.957,22	1.820,00	1.820,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.160.609,36	1.094.213,34	1.094.213,34	1.080.304,68	1.080.304,68	994.305,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.888.045,86	7.255.042,68	7.255.042,68	5.444.022,93	5.444.022,93	4.760.752,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.331.726,36	6.165.863,18	6.165.863,18	5.530.439,22	5.530.439,22	4.100.782,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.330.726,36	6.165.363,18	6.165.363,18	5.530.439,22	5.530.439,22	4.100.782,60
DESPESAS DE CAPITAL	2.363.273,64	1.181.636,82	1.181.636,82	479.216,09	479.216,09	483.697,62
(-) Deduções	80.000,00	40.000,00	40.000,00	50.000,00	50.000,00	33.991,48
Amortização de Dívida	80.000,00	40.000,00	40.000,00	50.000,00	50.000,00	33.991,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.614.000,00	7.307.000,00	7.307.000,00	5.959.655,31	5.959.655,31	4.550.488,74
RESULTADO	-14.614.000,00	-7.307.000,00	-7.307.000,00	-5.959.655,31	-5.959.655,31	-4.550.488,74
RESULTADO	-12.453.390,64	-6.212.786,66	-6.212.786,66	-4.879.350,63	-4.879.350,63	-3.556.182,76
RESULTADO	-3.725.954,14	-51.957,32	-51.957,32	-515.632,38	-515.632,38	210.263,74

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-633.946,78	-633.946,78	-612.492,78	21.454,00	21.454,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.373.411,13	2.373.411,13	3.272.353,16	898.942,03	898.942,03
(-) Aplicações Financeiras	7.438,51	7.438,51	7.653,15	214,64	214,64
(-) Ativo Realizável	-25.386,66	-25.386,66	-22.288,67	3.097,99	3.097,99
(+) Restos a Pagar Processados	-20.097,21	-20.097,21	-4.081,91	16.015,30	16.015,30
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.701.418,99	1.701.418,99	2.641.142,95	939.723,96	939.723,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.701.418,99	1.701.418,99	2.641.142,95	939.723,96	939.723,96